Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Agjencia e Kosovés pér Akreditim

Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data: /4”07 2002  Rel. y)/ 72 5

Né mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 (€ Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe & Agjencive té& Pavarura Republikés sé Kosovés (GZ. Nr.07/01 mars 2019), Ligjit Nr.05/L-
31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (GZ. Ni.20/12 Qershor 2016), neni 7, dhe neni 15 &
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr.04/L-037 (G7Z. Nr.14/9 Shtator 201 1), Udh&zimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018) dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve (& Arsimit t& Lartg, Késhilli Shtetéror i
Cilésisé, né mbledhjen e 101-t&, t& mbajtur mé 30.06.2022 dhe 102-t& mbajtur mé 14.07.2022 mori:

VENDIM

I.  Riakreditohen programet e studimeve t& Kolegjit AAB, pér periudhén pesé vjegare, 1 tetor 2022 —
30 shtator 2027:

Komunikim Masiv dhe Gazetari, B4, 180 ECTS, maksimumi 150 studenté pér vit akademik,

Komunikim Masiv dhe Gazetari, MA, 120 ECTS, maksimumi 60 studenté pér vit akademik,

Banka dhe Financa, MSc, 120 ECTS, maksimumi 120 studenté pér vit akademik,

Shkenca Kompjuterike, MSec, 120 ECTS, maksimumi 80 studenté pér vit akademik,

Psikologyi, BA, 180 ECTS, maksimumi 300 studenté pér vit akademik,

Siguri Kibernetike, Bachelor Profesional, 180 ECTS, maksimumi 70 studenté pér vit akademik.

DU E L —

lI. Riakreditohen programet e studimit t& Kolegjit AAB, pér periudhén (ri vjegare, | tetor 2022 — 30
shtator 2025:

1. Gjuhé Angleze, BA, 180 ECTS, maksimumi |80 studenté& pér vit akademik,

2. Juridik Civil, LLM, 60 ECTS, maksimumi 100 studenté& pér vit akademik,

3. Marketing dhe Menaxhim Biznesi, MA, 120 ECTS, maksimumi 200 studenté pér vit akademik,

4. Menaxhim shéndetésor, MSc, 120 ECTS, maksimumi 120 studenté pér vit akademik,

5. Shkenca Kompjuterike, BSc, 180 ECTS, me specializime 1. Inxhinieri Sofiuerike dhe 2. Telekom
dhe Rrjeta Kompjuterike, maksimumi 200 studenté pér vit akademik,

0. Arkitekture, BA, 180 ECTS, maksimumi 180 studenté pér vit akademik,

7. E Drejla Kushtetuese Administrative, LLM, 60 ECTS, maksimumi 60 studenté pér vit akademik,

8. Kulturé Fizike dhe Sport, MA, 60 ECTS, maksimumi 70 studenté pér vit akademik.

9. Muzikologii, BA, 240 ECTS, me specializime: 1. Muzikologji, 2. Teori e Muzikés dhe 3. Teknologji

e Muzikés, maksimumi 30 student& pér vit akademik.

I1I.  Akreditohet programi i studimit t& Kolegjit AAB, pér periudhén tre (3) vjegare, | tetor 2022 - 30
shtator 2025:

L. Produksion Medial, Bachelor Profesional, 180 ECTS, maksimumi 50 studenté pér vit akademil.
IV. Numri i pércaktuar i studentéve aplikohet pér té gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.
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V. Obligohet Kolegji AAR qé deri mé daté 15.11.2022 (& dorézojé né Agjenciné e Kosovés pér Akreditim
(AKA)Planin ¢ Implementimit (& Rekomandimeve t& dhéna nga ckspertét ndérkombétar (& akreditimit.

V1. Obligohet Kolegji AAB qé ¢do ndryshim né listén e bartésve (& programeve (€ studimit (& raportojé
dhe arsyetojé né AKA brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar e bartésve aprovohet nga KSHC.,

VIl. AKA rezervon té drejtén e aplikimit (€ dispozitave (& nenit 21 t¢ Udhézimin Administrativ Nr. 15/2018

pér Akreditimin e Institucioneve & Arsimil (€ Larté né Republikén ¢ Kosovés, kurdo g€ vileréson (&
arsyeshme dhe (€ nevojshme.

VIIL Institucioni i Arsimit té Larté mbané pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo tejkalim (&
kétij vendimi.

[X. Ky vendim hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Kolegji AAB né afatin ligjor ka parashtruar kérkesé prang Agjencis¢ s¢ Kosovés pér Akreditim (AICA) pér
riakreditim t& programeve té studimit me stafin akademik si né tabelé;

Nr. | Programi i studimit Bartésit e prograinil
1. | Konnmikim Masiv dhe Gazerdr'i.“BA, 180 ECTS Tasan Saliu o
. . Gazmend Abrashi
Riakreditim o
RS T — . Rexhep Suma
2. Komunikim Masiv dhe Gazetari, MA, 120 ECTS Resul Sinani
Billrediiin Xhﬁevzﬁn‘c Izmaku
o S ! Bujar Tafa
3. | Banka dhe Financa, MSc, 120 ECTS Remzi Smajli
; = Nalkije Kida
R1’1<1§” .l. m i Roberta Bajrami
4. Shkenca Kompjuterike, MSc, 120 ECTS Shpetim Latifi
e Iir Keka
Kalediin Muharrem Bunjaku
5. | Psikologji, BA, 180 ECTS Naim Telaku
P g s Manolita Hida
Riakreditim et Bshia
- - - Nalan Kazaz
6. | Siguri Kibernetike, Bachelor Profesional, 1830 ECTS | Engin Melekoglu
o Rahmil Limani
Riakreditim Ersan Hamdiu
B Edon Bublaku
7. i Gjuhé Angleze, BA, 180 ECTS Aida Alla
Riakreditim Marika Butskhrikidze
‘ Aleksandar Takovski
Qatip Arifi
Fatmir Ramadani
Isa Spahiu
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Juridik Civil, 1.I.M, 60 ECTS

| ﬂs;faf'/(efmg dhe Menaxhim Biznesi, MA, 120 ECTS

- Menaxhim shéndetésor, ﬁf_/.S'c', 120 ECTS

" Shkenca Ko;np_j uterike, BSe, 180 ECTS

Skender Gojani
FEgzonis Hajdari

Ali Ismajli
Agron Mustafa
ir Rexhepi

Fatime Qosaj Arenliu
- Mybera Mustafa
- Luan Jaha

Valdrina Fetai
Jusul Qarkaxhija

Avni Pllana

Blerta Prevalla

Laurik Helshani
Besim Limani
Xhevdet Spahiu
Bujar Demjaha
Armend Fazliu
[Caltrina Jashanica

Xhemajli Haxhimustafa

E Drejta Kushtetuese Administrative, LLM, 60 ECTS |

Artan Fejzullahu

Kulturé Fizike dhe Spm'f, MA, 60 ECTS

Blerim Sylejmani
Nazim Myrtaj

Elizabeta Musliu
Driton Bejta
Albiana Syla
Ismet Bexheti
Astrit Stafaj
Arbnor Gashi

Produksion A/[ea’m:’ Bache/or ijewona/ ,1 80 ECTS

Riakreditim
(]
7. Riakreditim
0.
: Riakreditim
1.
Riakreditim
12,
Riakreditim
Rialaeditim
Riakreditim
Riakreditim
16.
Akreditim

Kushtrim Koliqi
Zija Rexhepi
Ilir Tafa

Valon Jakupaj
Iatos Berisha

Me qéllim t& vlerésimit té programeve (€ studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétarg
t¢ akreditimit né IKolegjin AAB me kété pérbérje: Anca Greere, Stephen Shute, Damir Jugo, Majda Tafra,
Dorota Dobija, Sasa Aksentijevic, Pecter Normak, Luc Hittinger, Mikus Dubickis, Chris Richter, Josip
Balen, Gabor Dombay, Kristjan Kask, Marina Novak, Lali Giorgidze, Horia Serban Onita, Christoph Back,
Martins Upmacis, Asnate Kazoka, Laura Palac, Stefan Marius Deaconu dhe Cristina Fit. Vizitat jané
organizuar né datat: 18.03.2022, 23.03.2022, 08.04.2022, 13.04.2022, 20.04.2022, 11.05.2022 dhe

23.05.2022.

Bazuar né nenin 17 t&€ UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i Vierésuesve (& jashtém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet ¢ vierésimit dhe pér secilin program, pér fushat ¢ standardeve té

akreditimit (& parapara né Manualin e Akreditimit ka dhéné konstatimet si né vijim:
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10.

LL.

12.

13.

Pér programin e studimit Komunikim Masiv dhe Gazetari, BA, 180 ECTS, nga shiaté fusha (&
standardeve t€ akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht katér (4) standarde dhe
substancialisht tri (3) standarde.

Pér programin e studimit Komunikim Masiv dhe Gazetari, MA, 120 ECTS. nga shtalé Tusha (&
standardeve t€ akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht katér (4) dhe
substancialisht tri (3) standarde.

Pér programin e studimit Banka dhe Financa, MSc, 120 ECTS, nga shtaté fusha té standardeve (&
akreditimit, Ky program &sht¢ vlerésuar se i pé&rmbush: plotésisht pesé (5) dhe substancialisht dy (2)
standarde.

P&r programin e studimit Shkenca Kompjuterike, MSe, 120 ECTS, nga shtaté fusha (¢ standardeve (&
alaeditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht katér (4) dhe substancialisht tri (3)
standarde.

Pér programin e studimit Psikologji, BA, 180 ECTS, nga shtaté fusha (& standardeve (& akreditimit, ky
program ¢shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht pesé (5) dhe substancialisht dy (2) standarde.

Pér programin e studimit Siguri Kibernetike, Bachelor Profesional, 180 ECTS, nga shtaté fusha té
standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht katér (4),
substancialisht dy (2) dhe pjesérisht njé (1) standard.

Pé&r programin e studimit Gjuhé Angleze, BA, 180 ECTS, nga shtaté fusha té standardeve & akreditimit,
ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht njé (1), substancialisht (ri (3) dhe pjesérisht tri (3)
standarde.

Pér programin e studimit Juridik Civil, LLM, 60 ECTS, nga shtaté fusha té standardeve t& akreditimit,
ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht pesé (5), substancialisht njé (1) dhe pjesérisht njé
(1) standard.

Pér programin e studimit Marketing dhe Menaxhim Biznesi, MA, 120 ECTS, nga shtaté fusha té
standardeve t& akreditimit, ky program &sht¢ vlerésuar se i pérmbush: plotésisht tri (3) dhe
substancialisht katér (4) standarde.

P&r programin e studimit Menavhim shéndetésor, MSe, 120 ECTS, nga shtaté fusha té standardeve té
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht njé (1), substancialisht tri (3) dhe
pjesérisht tri (3) standarde.

Pér programin e studimit Shkenca Kompjuterike, BSe, 180 ECTS, nga shtaté fusha t&é standardeve té
akreditimit, ky program &sht¢ vlerésuar se i pérmbush: plotésisht tri (3), substancialisht dy (2) dhe
pjesérisht dy (2) standarde.

Pér programin ¢ studimit Arkitekturé, BA, 180 ECTS, nga shtaté fusha té standardeve té akreditimit, ky
program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht tri (3) dhe substancialisht katér (4) standarde.

Pér programin e studimit £ Drejta Kushtetuese Administrative, LLM, 60 ECTS, nga shtaté fusha t&
standardeve t€ akreditimit, Ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht gjashté (6) dhe
substancialisht njé (1) standard.

. Pér programin e studimit Produksion Medial, Bachelor Profesional, 180 ECTS, nga shtaté fusha t&

standardeve t€ akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht shtaté (7) standarde.

. Pér programin e studimit Muzikologji, BA, 240 ECTS, nga shtaté fusha t& standardeve t& akreditimit,

Iy program €shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht dy (2), substancialisht tri (2) dhe pjesérisht dy (2).

. Pér programin e studimit Kulturé Fizike dhe Sport, MA, 120 ECTS, nga shtaté fusha (& standardeve té

akreditimit, Ky program &sht¢ vlerésuar se i pérmbush: substancialisht pesé (5) dhe pjesérisht dy (2)
standarde.
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Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) né mbledhjen ¢ 101 & mbajtur m& 30.06.2022 ka shqyrtuar
aplikacionin e Kolegjit AAB dhe duke u bazuar né (¢ gjeturat e ekspertéve ndérkombétarg t& akreditimit
gjaté realizimit (€ vizilave dhe rekomandimet pérfundimtare (¢ dhéna né raportet finale t& vierésimit nga
ekspertél e cekur mé larté, vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénagur mund 1é paragitet ankesé sipas nenit 125 dhe
126, Ligjit Nr. 05/1-31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative. Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerr kété vendim bazucar né nenit 128 1é LPPA, né afatin prej
30 dité nga dita kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ sipas nenit 127 & LPPA. Inicimi i konfliktit
administrativ apo cfarédo procedure ljetér administrative nuk e pengon ekzekutimin e kétij vencimi.

Vendimi iu dérgohet:
- Kolegjit AAR;
- MASHITI:
= Arkivit & AKA-sé.
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